IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 155/2020
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENDO SANTA LUZIA

DE RIBEIRÃO PIRES

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI COMUNICA
que tendo em vista o risco iminente de contaminação pelo
Coronavírus (COVID-19) através da aglomeração de pessoas em
lugares fechados, em cumprimento ao Decreto 64.864/2020 do
governo do estado de São Paulo e, atendendo a normas
estabelecidas pelo Ministério da Saúde, todos os processos
seletivos ocorrerão EXCEPCIONALMENTE por meio de análise
curricular, conforme disposto no art. 21, § 1º, I, c/c art. 22 do
Regulamento Unificado de Compras e Contratações.
Comunica ainda que tal medida cumpre a preservação da
integridade de todos os candidatos.

Diante do exposto, nos termos do regulamento de compras e
contratações de obras e serviços torna público o INTERESSE EM
CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Contrato de Gestão: 195/2018
Ente público convenente: Município de Ribeirão Pires

Regime de eventual Contratação: CLT

Empregos:

- Enfermeiro
- Técnico de Enfermagem
- Controlador de Acesso
- Recepcionista
- Auxiliar de Farmácia
- Farmacêutico

Os interessados deverão enviar curriculum no endereço
eletrônico: curriculo.iscb@gmail.com

Prazo para envio: Até 20 de Abril de 2020

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.
Local: Birigui-SP Data: 18/04/2020

Cláudio Castelão Lopes
Presidente

IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 180/2020
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENDO SANTA LUZIA

DE RIBEIRÃO PIRES

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI COMUNICA
que tendo em vista o risco iminente de contaminação pelo
Coronavírus (COVID-19) através da aglomeração de pessoas em
lugares fechados, em cumprimento ao Decreto 64.864/2020 do
governo do estado de São Paulo e, atendendo a normas
estabelecidas pelo Ministério da Saúde, todos os processos
seletivos ocorrerão EXCEPCIONALMENTE por meio de análise
curricular, conforme disposto no art. 21, § 1º, I, c/c art. 22 do
Regulamento Unificado de Compras e Contratações.
Comunica ainda que tal medida cumpre a preservação da
integridade de todos os candidatos.

Diante do exposto, nos termos do regulamento de compras e
contratações de obras e serviços torna público o INTERESSE EM
CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Contrato de Gestão: 195/2018
Ente público convenente: Município de Ribeirão Pires

Regime de eventual Contratação: CLT

Empregos:

- Auxiliar Administrativo

Os interessados deverão enviar curriculum no endereço
eletrônico: curriculo.iscb@gmail.com

Prazo para envio: Até 01 de Maio de 2020

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.
Local: Birigui-SP Data: 29/04/2020

Cláudio Castelão Lopes
Presidente

Gilson Santana de Almeida
Rua Senador Filinto Muller, 136 - Parque São Rafael

CEP: 08320-110 - São Paulo  SP

E-mail: sonalmeida1982@gmail.com

(11) 4220-3007/ 99203-2752

38 anos

OBJETIVO

Fazer parte do quadro de funcionários desta idônea empresa, vivenciar situações ocorridas
no dia a dia como Enfermeiro, buscando minimizá-los com a correta tomada de decisão
e resolução de problemas.

FORMAÇAO ACADEMICA

Graduado em Enfermagem pela Faculdade de Ciências Medicas da Bahia, mantida pelo
Centro Educacional do Extremo Sul da Bahia, Santa Cruz Cabrália.

Ano de Conclusão: Julho/2012

Pós-graduação em Urgência/Emergência e UTI pela Faculdade Independente do
Nordeste (FAINOR), em Porto Seguro

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Associação das Crianças Exc. de Nova Iguaçu

Cargo: Gerente Administrativo

Período: Abril/2019  Março/2020

Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Birigui

Cargo: Enfermeiro

Período: Junho/2018  Abril/2019

Hospital Dep. Luiz Eduardo Magalhães  IGH  Instituto de Gestão e Humanização

Cargo: Enfermeiro

Período: Setembro/2015  Setembro/2017

CURSOS EXTRACURRICULARES

Autor do Trabalho de Conclusão de Curso: Parada Cardiorrespiratória (PCR): Um
Contributo para Equipe de Enfermagem, Aprovado em 2011.

Participação da Oficina do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, 2011,
Acolhimento do SAMU as Urgências.

Participação do II Seminário Saúde da População Negra, 2011.
ANEMIA FALCIFORME.

Participação do Curso de Primeiros Socorros.Ministrado pelo Capitão do corpo de
Bombeiros Cap. Roque -SENAC, 2011

Participação da
2011.

Participação da II Semana de Estudos em Enfermagem da FCM: Humaniza Sus, 2010.

Participação na palestra sobre Cuidados Voltados para o Desenvolvimento, 2010.

Participação Verão Saúde, 2010.

 Participação no Curso da Primeira turma de Brigada de Incêndio, 2007.

PERFIL PROFISSIONAL

Profissional ético, com bom relacionamento interpessoal, dinamismo, capacidade de
argumentação e negociação, capacidade para se desenvolver, habilidade para trabalhar
em equipe. Formador de conhecimento de enfermagem a partir de um contexto histórico,
social, político e econômico.

Gilson Santana de Almeida
Rua Senador Filinto Muller, 136 - Parque São Rafael

CEP: 08320-110 - São Paulo  SP

E-mail: sonalmeida1982@gmail.com

(11) 4220-3007/ 99203-2752

38 anos

OBJETIVO

Fazer parte do quadro de funcionários desta idônea empresa, vivenciar situações ocorridas
no dia a dia como Enfermeiro, buscando minimizá-los com a correta tomada de decisão
e resolução de problemas.

FORMAÇAO ACADEMICA

Graduado em Enfermagem pela Faculdade de Ciências Medicas da Bahia, mantida pelo
Centro Educacional do Extremo Sul da Bahia, Santa Cruz Cabrália.

Ano de Conclusão: Julho/2012

Pós-graduação em Urgência/Emergência e UTI pela Faculdade Independente do
Nordeste (FAINOR), em Porto Seguro

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Associação das Crianças Exc. de Nova Iguaçu

Cargo: Gerente Administrativo

Período: Abril/2019  Março/2020

Irmandade Santa Casa de Misericórdia de Birigui

Cargo: Enfermeiro

Período: Junho/2018  Abril/2019

Hospital Dep. Luiz Eduardo Magalhães  IGH  Instituto de Gestão e Humanização

Cargo: Enfermeiro

Período: Setembro/2015  Setembro/2017

CURSOS EXTRACURRICULARES

Autor do Trabalho de Conclusão de Curso: Parada Cardiorrespiratória (PCR): Um
Contributo para Equipe de Enfermagem, Aprovado em 2011.

Participação da Oficina do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, 2011,
Acolhimento do SAMU as Urgências.

Participação do II Seminário Saúde da População Negra, 2011.
ANEMIA FALCIFORME.

Participação do Curso de Primeiros Socorros.Ministrado pelo Capitão do corpo de
Bombeiros Cap. Roque -SENAC, 2011

Participação da
2011.

Participação da II Semana de Estudos em Enfermagem da FCM: Humaniza Sus, 2010.

Participação na palestra sobre Cuidados Voltados para o Desenvolvimento, 2010.

Participação Verão Saúde, 2010.

 Participação no Curso da Primeira turma de Brigada de Incêndio, 2007.

PERFIL PROFISSIONAL

Profissional ético, com bom relacionamento interpessoal, dinamismo, capacidade de
argumentação e negociação, capacidade para se desenvolver, habilidade para trabalhar
em equipe. Formador de conhecimento de enfermagem a partir de um contexto histórico,
social, político e econômico.